cadeado, destinado às escolas da rede municipal: E.M. “Comendador Rodovalho”, E.M. “Profa.
Isaura Kruger” e E.M. “Engº Antônio de Castro Figueirôa”, de ensino de Alumínio, se houver sobra,
estender a aquisição para as outras unidades de ensino, ao custo de R$ 15.000,00 (Quinze mil
reais).

Art. 2º Para cobertura da inclusão do programa acima criado será reduzido da seguinte
dotação: Unidade Orçamentária 02.01.00- Gabinete do Prefeito - classificação funcional
04.122.0102.2.109 - reserva de emendas parlamentares- valor - 1.736.000,00.

[...]

1º - Fica criado no Departamento Municipal de Serviços Urbanos o programa para Aquisição
e instalação de Academia ao Ar livre e Playground para Praça de Lazer e ConvivênciaMoacir Pinto
da Silva, no Jardim Progresso, e para Praça Luiz Braz Kaiser, no Bairro Itararé, ao custo de R$ 35.000,00
(trinta e cinco mil reais).

Art. 2º - Para cobertura da inclusão do programa acima criado será reduzido da seguinte dotação:
Unidade Orçamentária 02.01.00 - Gabinete do Prefeito - classificação funcional 04.122.0102.2.109 -
reserva de emendas parlamentares- valor R$ 1.736.000,00.

[...]

Art. 1º - Fica criado no Departamento Municipal de Cultura o programa para a realização do
“Encontro de Carros Antigos— WanderleyTarcísioRodrigues da Paz (Sassapinho)”, previsto na Lei
Municipal nº 2195/2022, com alterações posteriores,ao custo de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Art. 2º - Para cobertura da inclusão do programa acima criado será reduzido da seguinte dotação:
Unidade Orçamentária 02.01.00 - Gabinete do Prefeito - classificação funcional 04.122.0102.2.109 -

reserva de emendas parlamentares- valor R$ 1.736.000,00.

[...]

que estima a receita e fixa a despesa do município para o exercício de 2025.

Art. 1º - Fica criado no Departamentode SAÚDE, o “PROGRAMADE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL
- Curso de Acolhimento e Humanização em Saúde, destinado aos funcionários dos setores de
RECEPÇÃO/ATENDIMENTO DE FRENTE, ao custo de R$ 23.944,44 (vinte e três mil, novecentos e
quarenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos).

Art. 2 º Para cobertura da inclusão do programa acima criado será reduzido da seguinte
dotação: Unidade Orçamentária 02.01.00 - Gabinete do Prefeito - classificação funcional
04.122.0102.2.109 - reserva de emendas parlamentares - valor - 1.736.000,00.

[...]

07/2024, que estima a receita e fixa a despesa do município para o exercício de 2025.

Art. 1º - Fica criado no Departamento Municipal de ESPORTES, o programa para
“PAGAMENTO DE CURSO PARA OS INTERESSADOS EM CURSO DE ARBITRAGEM REALIZADA PELA
FPV - FEDERAÇÃO PAULISTA DE VOLEIBOL”, destinado ao público interessado, ao custo de R$

3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

Art. 2º Para cobertura da inclusão do programa acima criado será reduzido da seguinte
dotação: Unidade Orçamentária 02.01.00 - Gabinete do Prefeito - classificação funcional
04.122.0102.2.109 - reserva de emendas parlamentares - valor - 1.736.000,00